RIWAYAT HIDUP K.H.A. WACHID HASYIM

A. Asal-usul K.H.A. Wachid Hasyim

K.H.A. Wachid Hasyim adalah putra ulama besar yakni

Kiyai Hasyim Asy’ari. Wachid Hasyim terlahir dengan nama

lengkap Abdul Wachid Hasyim. Wachid Hasyim lahir pada hari

Jumat Legi tanggal 5 Rabi’ul Awal 1333 H, bertepatan dengan 1

Juni 1914 M. Wachid Hasyim merupakan anak kelima dari

sepuluh bersaudara Ayahnya adalah seorang ulama besar pendiri

organisasi Nahdalatul Ulama. Ibunya bernama Nyai Nafiqah

Binti Kiyai Ilyas. Awalnya ayahnya memberi nama Muhammad

Asy’ari tetapi akhirnya dinamai Abdul Wachid yang dimbil dari

Wachid Hasyim dan Sholehah diselenggarakan di Denanyar,

Jombang, pada Jumat, tanggal 10 Syawal 1356 H/1938 M.

Setelah menikah, Wachid dan Sholehah tinggal di Denanyar

selama sepuluh hari. Kemudian pindah ke Tebuireng dan

menetap hingga 1942. .
8

Wachid Hasyim aktif dalam berorganisasi saat berumur

20 tahun. Wachid Hasyim aktif di Nahdlatul Ulama. Meski anak

seorang pendiri Nahdlatul Ulama tetapi Wachid Hasyim tetap